
Vardas:_______________________________ Data:_______________

Lyčių lygybės patikrinimo sąrašas

Stebėkite fizikos mokytojų veiksmus, susijusius su lyčių lygybės užtikrinimu. Atsakykite į
toliau pateiktus klausimus, pažymėdami varnele atitinkamą skiltį. Atkreipkite dėmesį į tai, ką
reiškia žodis „proporcingas" ir kiti jo variantai. Pavyzdžiui, jei klasėje yra dvigubai daugiau
berniukų nei mergaičių, mokytojas, kuriam būdingi geri lyčių lygybės įpročiai, natūralu, kad
berniukus kvies dvigubai dažniau nei mergaites.

MOKYTOJO IR MOKINIO TARPUSAVIO
SANTYKIAI:

Reguliariai Kartais Retai Nepastebėta

Mokytojas proporcingai dažnai kreipiasi į merginas ir
vaikinus.

Mokytojas nešališkai reaguoja į mokinių pateiktus atsakymus
(pvz., pagyrimas, paaiškinimas, papildomi klausimai ir pan.).

Vaikinai ir merginos proporcingai dažnai gauna
konstruktyvių komentarų dėl pamokoje atliekamų
užduočių.

Merginos ir vaikinai proporcingai dažnai sulaukia
konstruktyvių pastabų dėl asmeninio elgesio.

Mokytojas proporcingai skiria laiką individualiam darbui su
merginomis ir vaikinais.

VEIKLOS PAMOKOS METU:

Mokytojas palaiko bendradarbiavimo atmosferą klasėje.

Mokytojas reguliariai vykdo veiklą mažose grupėse.

Mokytojas naudoja nekonkurencinę vertinimo sistemą (pvz.,
pirmenybę teikia kriterijams, o ne normoms).

MOKYMO APLINKYBĖS:

Mokytojas vartoja lyčiai neutralią kalbą.

Mokytojas stengiasi pateikti žmogiškąjį fizikos, kaip studijų
disciplinos, veidą.

Mokytojas naudoja realaus pasaulio pavyzdžius, kurie
vienodai patrauklūs ir vaikinams, ir merginoms.



Mokytojas teisingai elgiasi ir su merginomis, ir su vaikinais.

Mokytojas kelia vienodus lūkesčius tiek merginoms, tiek
vaikinams.

Mokytojas rūpinasi nešališkumu lyčių atžvilgiu
rinkdamas grupių lyderius/es, asistentus ir
skirdamas užduotis.

Mokytojas užkerta kelią bet kokiems mokinių
veiksmams, kurie gali būti laikomi seksistiniais.

Mokytojas užtikrina, kad laboratorijoje vaikinai ir
merginos turėtų vienodas galimybes naudotis įranga.

Mokytojas skatina aktyvų visų mokinių, nepriklausomai nuo
lyties, dalyvavimą

Mokytojas pateikia pavyzdžių arba prireikus nurodo
mokslininkių moterų mokslinės veiklos darbą.

Mokytojas naudoja vadovėlį, kuriame vaizduojamos
mokslininkės ir (arba) mokslinį darbą atliekančios moterys.


